
 

 

Krajský úřad 
Číslo smlouvy u poskytovatele:   

Číslo smlouvy u příjemce:    

  

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  
  

Smluvní strany  

Poskytovatel  

Ústecký kraj  

Sídlo:         Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:        Ing. Janem Schillerem   

Kontaktní osoba:  Ing. Marta Šašková   

E-mail/telefon:      saskova.m@kr-ustecky.cz/ 475 657 547 

IČ:                           70892156  

DIČ:                        CZ70892156  

Bank. spojení:        Česká spořitelna, a.s.   

číslo účtu:         1630952/0800 

(dále jen „poskytovatel“)  

  

a  

  

Příjemce   

Destinační agentura Dolní Poohří, o. p. s.    

Sídlo:         Nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec  

Zastoupený:        Ing. Lukáš Pichlík, MBA, ředitel   

Kontaktní osoba:  Ing. Lukáš Pichlík, MBA 

E-mail/telefon:      reditel@dolnipoohri.cz/ 731 086 714 

IČ:         28750721 

DIČ:          neplátce DPH 

Bank. spojení:        Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:        107-1481330207/0100 

(dále jen „příjemce“)  

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

  

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

(dále jen „dohoda“)  
  

  

strana 1 / 8  

 

 

   Příloha č. 1   



 

strana 2 / 3  

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.10.2023 smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

„Bikeboxy v Poohří #1 – Kadaň“ (dále jen ,,smlouva“).  

O poskytnutí dotace a uzavření smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 3522Z/2023 ze dne 26.6.2023 na základě podané žádosti příjemce, dle které 

byl jedním z ukazatelů projektu konkrétní termín realizace projektu od července 2023 do 

září 2023. Žadatel o dotaci následně ještě před uzavřením smlouvy požádal Ústecký kraj o 

změnu projektu, která spočívala i ve změně termínu realizace od 1.10.2023 do 31.12.2024. 

Upravený termín realizace již však nebyl v souladu s podmínkami projektu a zákonem 

odsouhlasen orgánem kraje. Dle podmínek programu se změna termínu realizace činí 

dodatkem ke smlouvě, jeho uzavření je v kompetenci orgánu kraje, který rozhodl o 

poskytnutí dotace. V daném případě nebylo třeba uzavírat dodatek, jelikož smlouva ještě 

nebyla v době žádosti o změnu uzavřena, nicméně upravený termín realizace měl být 

schválen zastupitelstvem, které vyjádřilo vůli poskytnout dotaci ve vazbě na žádost o 

dotaci obsahující termín odlišný. 

Výstup projektu byl příjemcem naplněn, osazené bikeboxy jsou v užívání pro veřejnost. 

2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že do dnešního dne nebyl upravený termín realizace 

projektu podpořeného dotací, jako jedna ze základních podmínek dotace, odsouhlasen 

orgánem kraje. K dané skutečnosti došlo administrativním nedopatřením na straně 

poskytovatele Smluvní strany jsou si vědomy právních následků s tím spojených a možného 

rizika, že by v dané části mohla být smlouva shledána za neplatnou.   

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané smlouvy citované 

v odst. 1, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly do dnešního dne s vědomím 

závaznosti všech podmínek uzavřené smlouvy, ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 

řádného neodsouhlasení termínu realizace projektu, sjednávají smluvní strany tuto 

dohodu. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel tímto ujednáním stvrzuje, že souhlasí s termínem realizace projektu uvedeným 

v Článku II. odst. 2. smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 17. 10. 2023.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá poskytnutá plnění na základě sjednané smlouvy do 

dne účinnosti této dohody považují za řádná plnění dle uzavřené smlouvy, a že v souvislosti 

s poskytnutým plněním nebudou vznášet vůči sobě nároky z titulu bezdůvodného 

obohacení. 

3. Poskytovatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění této 

dohody v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 Zákona. Zároveň zajistí, aby 

informace o uveřejnění byla zaslána příjemci na DS: fnpcgee 

 

  

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této dohodě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 



 

strana 3 / 3  

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.  

4. O uzavření dohody bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 

č…………ze dne 9. 9. 2024. 

IV. 

Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 

druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

   

                            

……………………………………………. 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller, hejtman 

Příjemce 

Destinační agentura Dolní Poohří, o. p. s.   

Ing. Lukáš Pichlík, MBA, ředitel 

 

 

 

  


